4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «14» сентября 2022 года                                                     		 № 958

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 30 309 933,6  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 592 819,7 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 508 690,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 542  568,8  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 878 108,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 585 044,8  тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 52 703,2 тыс.  руб. (в том числе средства областного бюджета 9 841,3  тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 213,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 45 168,4  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 104,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 5 321 892,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 398 371,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 339 495,2  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 722 349,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 382 599,9 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 319,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 94 705,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 972,0 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 146,0 тыс. руб.;

2023 год – 4 929 303,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 017 082,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 207 205,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 718 444,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 397 569,5 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.;

2024 год – 4 820 915,4 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 016 343,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 207 205,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 610 795,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 289 164,8 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 442,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.;

2025 год – 4 822 481,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 009 052,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 210 674,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 619 652,1 тыс. руб. (в том числе

средства областного бюджета 2 298 021,7   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 45 985,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.;

2026 год – 4 822 521,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 009 052,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 210 674,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 619 652,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 298 021,7 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 025,4 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 89 657,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 133,5 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) подпункт 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить мероприятием 1.04:
«г) мероприятие 1.04 «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
Показатель 1 «Количество учреждений, в которых обеспечена охрана сотрудниками охранных организаций».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
2) мероприятие 2.01 подпункта 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие 2.01 «Обеспечение ремонтных работ, приобретение и установка спортивно-игрового оборудования, благоустройство территорий в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях».
Показатель 1 «Количество учреждений, в которых осуществлены ремонтные работы, приобретение и установка спортивно-игрового оборудования, благоустройство территорий».
Показатель 2 «Количество учреждений, оснащенных уличными игровыми комплексами».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения;»;
3) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
4) пункт 3.2.1 подраздела 3.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) задача 6 «Реализация проектов в рамках поддержки школьных инициатив».
Показатель 1 «Количество общеобразовательных учреждений, участвующих в реализации проектов».»;
5) пункт 3.2.1 подраздела 3.2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) задача 7 «Ввод новых зданий в систему общего образования».
Показатель 1 «Количество новых зданий системы общего образования».»;
6) подпункт 1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить мероприятием 1.05:
«д) мероприятие 1.05 «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных общеобразовательных учреждений».
Показатель 1 «Количество учреждений, в которых обеспечена охрана сотрудниками охранных организаций».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
7) пункт 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
[bookmark: sub_102]«6. Решение задачи 6 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 6.01 «Реализация проектов в рамках поддержки школьных инициатив».
Показатель 1 «Количество проектов, реализованных в рамках поддержки школьных инициатив».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения;
б) административное мероприятие 6.02 «Организация участия проектов общеобразовательных учреждений города Твери в региональном конкурсе в рамках поддержки школьных инициатив».
Показатель 1 «Количество проектов общеобразовательных учреждений города Твери, участвующих в региональном конкурсе в рамках поддержки школьных инициатив».
Показатель 2 «Количество проектов-победителей конкурсного отбора».
Исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
8) пункт 3.2.2 подраздела 3.2 дополнить подпунктом «7» следующего содержания:
«7. Решение задачи 7 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 7.01 «Ввод новых зданий в систему общего образования».
Показатель 1 «Количество зданий системы общего образования, присоединенных к ресурсоснабжающим сетям».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения;
б) административное мероприятие 7.02 «Осуществление контроля за присоединением зданий системы общего образования к ресурсоснабжающим сетям».
Показатель 1 «Количество учреждений общего образования, в которых осуществлялся контроль за присоединением зданий системы общего образования к ресурсоснабжающим сетям».
Исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
9) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);

10) подпункт 1 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить мероприятием 1.04:
«г) мероприятие 1.04 «Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных учреждений дополнительного образования».
Показатель 1 «Количество учреждений, в которых обеспечена охрана сотрудниками охранных организаций».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные учреждения.»;
11) пункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
12) пункт 3.4.3 подраздела 3.4 изложить в новой редакции (приложение 4);
13) пункт 3.5.3 подраздела 3.5 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 6).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 7).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков